

Poznań dnia 6 września 2021

Oświadczenie

Chciałbym zabrać głos w sprawie wyboru przewodniczącego Zarządu Osiedla Chartowo oraz odwołania z funkcji Redaktora Naczelnego Głosu Chartowa pana Andrzeja Kalmana.

Po rezygnacji Pani Nowak Karlińskiej z funkcji Przewodniczącej Zarządu w dniu 2 sierpnia 2021r oraz wyrażenia zgody na kandydowanie na to stanowisko pana radnego Grzegorza Cwojdzinskiego ,na pana radnego Grzegorza wylała się fala hej tu „Słowa” zdrajca” [kogo zdradził?] „kolaborant” [z kim kolaborował ?] nie były najgorszymi które usłyszał. Sprawa koncertów które się nie odbyły pan radny Cwojdzinski wyjaśnia w swoim piśmie skierowanym do pani Małgorzaty Nowak –Karlińskiej [cytuję pimo}

Chciałbym aby państwo radni przyjęli te wyjaśnienia z życzliwością i zagłosowali za kandydaturą pana radnego Cwojdzinskiego na Przewodniczącego Zarządu Osiedla Chartowo.

W sprawie odwołania z funkcji Redaktora Naczelnego pana radnego Andrzeja Kalmana pragnę przypomnieć państwu radnym w jak trudnym okresie przyszło pracować tej redakcji,

Pandemia covid-19 sparaliżowała zamroziła wszelką działalność społeczną

Nie odbyły się zaplanowane wycieczki, koncerty ,wydarzenia sportowe, zaplanowane spotkania z mieszkańcami itp. Brak tych wydarzeń skutkowało tym że nie było materiałów w odpowiedniej ilości aby wydawać zaplanowane „Głosy Chartowa” Uważam że pan redaktor naczelny postąpił właściwie nie wydając na siłę [na zasadzie zapchaj dziury] kolejnego Głosu Chartowa” który nie przynosi mieszkańcom żadnych istotnych informacji, przy okazji oszczędzając nasze pieniądze.

Do braku materiałów redakcyjnych przyczynił się też niewątpliwie niesamowity hejt z jakim spotkała się pani radna Aldona Brzezinska za wydrukowany artykuł o uwłaszczeniach mieszkańców osiedli na gruntach pod budynkami. Każdy z radnych który chciałby jakikolwiek artykuł napisać do „Głosu Chartowa” 10 razy zastanowi się czy warto się narażać na ten hejt.

Proszę państwa radnych o pozostawienie na dotychczasowym stanowisku pana radnego Andrzeja Kalmana.

Stanisław Mysior

Pani Przewodnicząca Rady Osiedla Chartowo,

W odpowiedzi na maila Pani Przewodniczącej odnośnie zapytań wniesionych do Zarządu przez Pana radnego Wojciecha Chudego, zwróciłem się z prośbą o zwołanie posiedzenia Zarządu w trybie nadzwyczajnym celem szczegółowego przedstawienia wszystkich aspektów i okoliczności związanych z tym tematem. Sprawa bowiem wymaga szerszego rozpatrzenia w aspekcie form i działalności stowarzyszenia jakim jest Chór. Moją prośbę poparli członkowie Zarządu (poza Przewodniczącą).

Chór Męski Kompanii Druha Stuligrosza powstał w 2008 roku przy stowarzyszeniu Kompania Druha Stuligrosza, zrzeszając byłych śpiewaków (dziś już większości seniorów) „Poznańskich Słowików” – Chóru Chłopięco-Męskiego Filharmonii Poznańskiej, utworzonego i przez lata kierowanego przez ś.p. prof. Stefana Stuligrosza. Chór Męski KDS ma oficjalnie siedzibę na terenie Osiedla Chartowo (os. Tysiąclecia). Nie ma stałych dochodów w formie dotacji, a środki finansowe jakimi dysponuje to: składki członkowskie (10 zł/m-c), dochody z nielicznych płatnych koncertów, konkursów ofert ogłaszanych przez jednostki samorządowe, oraz kwot uzyskanych z budżetu osiedli – jednostek pomocniczych miasta, w tym Osiedla Chartowo, a którego radnym już trzecią kadencję jest Prezes Chóru. W ciągu roku Chór wykonuje 30 – 35 koncertów, w większości bezpłatnych, lub za niewielką gratyfikacją. Dyrygent i działacze stowarzyszenia pracują społecznie bez jakiegokolwiek wynagrodzenia. W tej sytuacji pomoc Rady Osiedla jest dużym wkładem w możliwości działania Chóru.

Uzyskane dochody w całości przeznaczone są na działalność statutową stowarzyszenia, jak: koncerty w klubach seniorów miasta, występy dla stowarzyszeń osób niepełnosprawnych, domów pomocy społecznej i mieszkańców Poznania (w tym Chartowa), oraz warsztaty relaksacyjno-wypoczynkowe dla przygotowania nowych programów.

Okres pandemii spowodował zanik możliwości, nie tylko prowadzenia prób i koncertowania, a co za tym idzie Chór pozostał bez jakichkolwiek dochodów i możliwości pokrycia kosztów stałych. Współpracując z Radą Osiedla dużym nakładem pracy przygotowano w 2020 roku na zlecenie tejże Rady wycieczki dla seniorów, co z podanych powodów spowodowało ich odwołanie i zwrot przekazanych na ten cel środków wraz z odsetkami z kasy stowarzyszenia (zał.).

Mimo zaplanowania i przygotowania w 2020 roku dwóch koncertów patriotycznych (ok. 1 i 3 maja) oraz Święta Narodowego (07.11) i Noworocznego koncertu kolęd (27.12.) (zał.), ze względu na rozwój pandemii i konieczność wystawienia faktury do 15 grudnia, zrealizowanie tych zadań stało się niewykonalne, tym bardziej, że trzeba było odwołać wszelkie próby i koncerty z tytułu zarządzeń państwowych.

W tej sytuacji, w uzgodnieniu (niestety ustnym) z Przewodniczącą Zarządu zobowiązaliśmy się zaplanowane na 2020 r. koncerty wykonać w momencie gdy zaniknie pandemicznie zagrożenie i będzie możliwość koncertowania. Niestety sytuacja taka nastąpiła dopiero w połowie obecnego roku. Trudno było w ostatnim czasie bez prób ponownie przygotować, w krótkim wakacyjnym czasie, programy koncertów.

Pragniemy zaznaczyć, że na początku roku ubiegłego udało się nam zorganizować i wykonać bezpłatnie, na prośbę radnej Joanny Multaniak, koncert kolęd dla Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną i ich Rodzin.(zał.)

Wobec braku możliwości w tym roku zrealizowania zaległych koncertów proponujemy zwrot otrzymanych środków (zał.), lub skorygowanie tegorocznego planu o zaplanowane koncerty, a którą to propozycję pragnęliśmy przedstawić na wnioskowanym posiedzeniu Zarządu.

Zaznaczamy, że w sprawozdaniu przygotowanym przez Zarząd za rok 2020 nie wymieniono, że pozycje koncertów nie zostały wykonane z podanych wyżej powodów i Sprawozdanie zostało przyjęte prze Radę. Dopiero nieporozumienia przy ustalaniu planu na rok 2021 i nie wyrażenie zgody na propozycje radnego W. Chudego spowodowały zapytania z Jego strony.

Skarbnik

Prezes

Załączniki:

1/ Dokumenty świadczące o przygotowaniu koncertów:

- Notatka Proboszcza o uzgodnieniu terminu koncertu w dniu 27.12.2020,
- Kartka z kalendarza radnego G. Cwojdzńskiego o zaplanowanym koncercie W Domu Kultury „Jubilat” na 07.11.2020 r.
- Kopia przelewu kwoty 4.600 zł na podstawie r-ku Kompanii

2/ Podziękowanie Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną (kopia wraz ze zdjęciami z koncertu).

3/ Wyciąg z historii Stowarzyszenia w latach 2020 i 2021.

4/ Zestawienie zajęć Chóru w 2020 roku

5/ Kopia przelewu zwrotu za wycieczki.

6/